
 
AUTOMOBILE 
CLUB 
FIRENZE 

 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E   D I R I G E N Z I A L E  

 

Numero: 13 - data 06 aprile 2023 

 

 

IL DIRETTORE 

 

Visto l’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50 del 2016, il quale prevede che “Prima dell'avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità 

ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

 

Premesso che in data 15 aprile 2023 si  svolgerà, come negli esercizi precedenti, la 

gara di selezione della manifestazione ACI GOLF 2023; 

 

Considerato che la suddetta manifestazione si  terrà presso il Golf Club Ugolino 

dove ormai da diversi anni si svolge la selezione fiorentina della manifestazione; 

 

Considerato che il Golf Club Ugolino dispone di un proprio ristorante 

(Golflorentia srl  P.I. 01371710474) dove  è consuetudine offrire agli intervenuti 

alla premiazione un light dinner; 

 

Ritenuto conveniente e qualitativamente valido il preventivo ricevuto; 

 

Dato atto che l’Ente ha richiesto all’operatore economico un’apposita autodichiarazione , 

ai sensi del D.P.R. 445/2000 dalla quale risulti il possesso dei requisiti di carattere 

generale di cui all’art. 80 del D.lgs. 50 del 2016 (Codice dei contratti pubblici), ove 

previsti; 

 

Dato atto che l’Ente - coerentemente con quanto disposto nelle Linee Guida ANAC n. 4 - 

ha verificato i requisiti dichiarati nell’autocertificazione provvedendo: 

 in data  06/04/2023 alla verifica del documento di regolarità contributiva (DURC); 

 in data 06/04/2023 alla consultazione del casellario delle annotazioni riservate presso 

l’ANAC; 

 

Dato atto che dall’esito delle suddette verifiche non emergono motivi ostativi 

all’affidamento del presente servizio; 

 

Vista la disciplina sostitutiva dell’art. 36 del D.lgs 50 del 2016 di cui all'art. 1 della legge 

n. 120 del 2020 come sostituita dall'art. 51 della legge n. 108 del 2021; 

 



Viste le Linee Guida ANAC n. 4; 

 

Preso atto che il Budget annuale consente di accogliere la spesa stimata per il presente 

affidamento; 

 

 

         DETERMINA 

 

per l’organizzazione dell’evento “ACI GOLF 2023” la conseguente premiazione ed 

il light dinner presso la struttura del Golf Club Ugolino, un importo di spesa 

complessivo pari ad euro 2.200,00  + IVA; 

 

La suddetta spesa, con CIG Z863AB297C trova copertura nel CP.01.02.0013 

“Organizzazione Eventi”. 

 

 

                IL DIRETTORE 

               D.ssa Alessandra Rosa 

 


